
Arrêté n° 2023- 519  fixant la liste des publications de presse et des services de
presse en ligne (SPEL) à publier les annonces judiciaires et légales (AJL) pour

l’année 2024 dans le département des Landes

La préfète,
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

VU la loi n° 55-4 du 4 janvier 1955, concernant les annonces judiciaires et légales, modifiée en
dernier lieu par l’article 3 de la loi n° 2019-486 du 22 mai 2019 relative à la croissance et la
transformation des entreprises,

VU la loi n° 86-897 du 1er août 1986 portant réforme du régime juridique de la presse,

VU le décret n° 2009-1340 du 29 octobre 2009 pris pour l’application de l’article 1er de la loi n° 86-
897 du 1er août 1986 portant réforme du régime juridique de la presse,

VU le décret n° 2012-1547 du 28 décembre 2012 modifié relatif à l’insertion des annonces légales
portant sur les sociétés et fonds de commerce dans une base de données numérique centrale,

VU le décret n° 2019-1216 du 21 novembre 2019 modifié relatif aux annonces judiciaires et légales,

VU l’arrêté du 21 décembre 2012 modifié relatif au tarif annuel et aux modalités de publication des
annonces judiciaires et légales,

VU l’arrêté préfectoral n° 2022-393 du 22 décembre 2022 portant publication de la liste des
publications de presse et des SPEL (service de presse en ligne) habilités à publier les annonces
judiciaires et légales dans le département des Landes pour l’année 2023,

VU les lignes directrices diffusées le 23 octobre 2023 par le ministère de la Culture relatives aux
modalités d’inscription sur la liste départementale des publications de presse et services de presse en
ligne susceptibles de recevoir les annonces légales,

CONSIDÉRANT les demandes d’habilitation présentées par les publications de presse et les SPEL,
au titre de l’année 2024, accompagnées des pièces justificatives,

SUR PROPOSITION de la secrétaire générale de la préfecture des Landes,

ARRÊTE

Article 1 – Pour l’année 2024, sont habilités à publier les annonces judiciaires et légales,
pour l’ensemble du département, les publications de presse et les SPEL désignés ci-après :

Publication de presse

Les Annonces Landaises - COMPO ECHOS - 108 Rue Fondaudège - 33000 Bordeaux

Les Petites Affiches Landaises - 25 Rue Gambetta - BP 40131 - 40103 Dax

Courrier Français des Landes - Rue Dr Jean Vincent - CS 52052 - 33071 Bordeaux 

Sud-Ouest – SAPESO - 23 Quai de Queyries - 33100 Bordeaux

Le Sillon – Société d’Editions Agricoles du Bassin de l’Adour - Maison de l’agriculture - 124
Boulevard Tourasse - 64078 Pau

.../…




